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Kære elever og forældre 
 
 
 
Denne folder indeholder en række praktiske oplysninger. Det er vigtigt, at I 

kender indholdet, da det kan være en god støtte for jer i hverdagen. 

 
 

Et friskoleliv indebærer et forpligtende samarbejde mellem skole og hjem, 

skole og elever. Planlagte og uforudsete opgaver kræver alles indsats og 

positive indstilling. 
 

 

Fællesskab er nøgleordet på vores friskole. Det betyder at alle bærer et 

ansvar 

for at bidrage til det sociale liv på skolen, samt at alle har et medansvar for 

at få tingene til at fungere. 
 

 

Som friskoleelev og forældre skal man være indstillet på at gå positivt ind i 

den opgave det er at være elev i en tillidskultur, det betyder, at man i høj 

grad skal være ansvarsfuld. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Ulrik Lind Christiansen 

Forstander
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Hvem er vi? 

Friskolen drives sammen med en efterskole. Denne blev oprettet i 1910, og 

i1933 blev der knyttet en efterskoleafdeling til skolen. På daværende 

tidspunkt var der på grund af manglende plads, ingen muligheder for at have 

efterskoleeleverne til at bo på skolen. Broby Efterskole var derfor i en lang 

årrække en udpræget egnsskole. I de senere år har skolen gennemgået større 

udbygninger og moderniseringer, således at vi dag er ca. 200 elever i friskolen 

og ca. 150 elever i efterskolen. 

 

Kort om Grundtvig &  Kold 

Omkring 1850 opstod der en bred folkelig bevægelse i Danmark.  Den var 

inspireret af præsten og digteren N.F.S.  Grundtvig´s tanker om, at 

mennesket, skabt af Gud, var et på en gang frit og ansvarligt væsen. 

Samtidig var der en udbredt utryghed ved den offentlige skole. Man 

reagerede mod statens ønske om at gøre børnene til samfundets børn, og 

man var utilfredse med den megen terpen i skolen, den hårde disciplin 

samt den teoretiske undervisning, som ødelagde noget værdifuldt i 

børnene.  Man ønskede at frigøre børnene fra det jerngreb og lave skoler, 

der var virkelighedsnære og gav børnene plads til at udvikle sig i sit eget 

tempo, og hvor samarbejdet mellem lærer, elev og forældre var baseret på 

tillid. 
 

Skolemanden Christen Kold blev inspireret af disse tanker og lagde vægt 

på, at opdragelse og undervisning var forældrenes sag. Han mente, at børns 

måde at opleve på skete gennem fantasien, og at den bedst kunne 

fremmes gennem fortælling - det levende ord.  Christen Kold fandt ligeledes, 

at forudsætningen for at børnene lærte noget, var at interessen var til stede 

- at det kom barnet ved. 

 

Christen Kold så undervisningens sande mål og hensigt som: 

 

“At det danske folk må erhverve sig klarhed til at indse, liv, lyst og kærlighed 

til at ville, dygtighed og selvstændighed til at udføre - enhver efter bedste 

evne - hvad der kan gavne og glæde dem både i himlen og på jorden” - Christen 

Kold
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Visionen - ”EN SKOLE FOR LIVET” 

I ”en skole for livet” leves livet nu og her. Vi ser barndommen og ungdommen 

som et selvstændigt og betydningsfuldt afsnit i livet. 

 

 

Vi ønsker at tage ansvar for at indføre vores børn og unge i en handlende og 

tænkende deltagelse i et fælles og praktisk liv. Børnenes og de unges dannelse 

sætter positive spor, så de føler sig rustet og bliver i stand til at klare de 

udfordringer de møder på deres vej, i takt med deres udvikling. 

 

Vi vil en kultur, hvor børn og ung ses som medskabere i deres eget liv, og som 

giver dem lyst til deltagelse – både socialt og fagligt. 

 
 
 
Værdierne 
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 Praktiske oplysninger 
 

Adresse:                                   Broby Friskole 

 Vesterågade 60 

 5672 Broby 
 

 
Telefon:                                    Kontoret: 24952710 
 
 
 

Skolens bankkonto:           Reg. nr. 7681 konto 0002767713 
 

 
Elevnavn eller nummer skal fremgå tydeligt ved alle former for indbetaling. 
 

 
E-mailadresse:                      info@brobyfriskole.dk 
 

 
Hjemmeside:                          www.brobyfriskole.dk

mailto:info@brobyfriskole.dk
http://www.brobyfriskole.dk/
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Aktivitetsdag 

En fælles idrætsdag som afholdes i starten af skoleåret. Aktivitetsdagen er for 

alle elever og afholdes sammen med Broby Sportsefterskole. Dagen holdes ved 

banerne i FC Broby og arrangeres af lærere fra begge skoleformer. 

 

Boden 

Boden er åben i frokostpausen. Menuen bliver offentliggjort på Viggo hver uge. 

Maden forudbestilles og betales via Mobilepay eller i køkkenet hver dag inden 

kl. 9.  

 

Bøger 

Skolen udleverer bogmaterialer i nødvendigt omfang. Ødelagte eller 

bortkomne bøger erstattes til dagspris. 

 

Elevers egenbetaling ved ekskursioner 

Der vil ved mindre ture blive opkrævet en lille egenbetaling til f.eks. transport. 

Der er ikke sat noget beløb på, det må afhænge af det enkelte tilfælde. 

 

Elevcomputere 

Det forventes at elever fra januar på 3.klassetrin og frem, selv medbringer computer. 

Computeren bruges til undervisningsbrug i det omfang læreren vurderer det. Skolen sørger 

for de programmer der skal bruges i undervisningen. I udskolingen er størstedelen af 

undervisningsmaterialerne portal og netbaseret.  

 

Emneuger 

Vi afholder 2 emneuger om året, en i efteråret og en i foråret. Det er 

sædvanligvis sådan at den ene emneuge har et kreativt indhold og den anden 

et mere fagligt indhold. I emneugerne kan der komme ændringer til 

skoledagens sluttidspunkt. Disse meldes i de enkelte uger. 

 

Erstatning 

I tilfælde af at elever får stjålet eller ødelagt ting på skolen, er det forældrenes 

egen forsikring der skal dække. Skolen er ikke erstatningspligtig. 

 

Fagdage 

Vi afholder i løbet at skoleåret 4 fagdage fordelt henover skoleåret. Her 

arbejder klasserne intensivt med et fagligt forløb en hel dag og med klassens 

faglærer. 
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Forældres tilstedeværelse i undervisningen 

Forældre er velkomne i undervisningen. Vi forventer at dette aftales med 

læreren i forvejen. 

 

Forventninger til forældrene 

Når jeres barn er elev på Broby Friskole forventer vi at I indgår i et positivt 

samarbejde med skolen. Vi forventer, at I bakker op om skolens tiltag og 

beslutninger, ligesom vi forventer, I giver jeres barn gode forudsætninger for at 

deltage i skoledagen. Det betyder, at jeres barn får tilstrækkelig søvn, 

medbringer relevante skolesager og møder velforberedt til skoledagen. 

 

Forventninger til dig som elev 

Når du er elev på Broby Friskole forventer vi, at du indgår i et positivt samarbejde 

med lærerne. Vi forventer at du bidrager positivt til klassens trivsel og møder 

velforberedt til skoledagen. Vi forventer du udviser respekt for andre 

mennesker og er en god kammerat samt efterlever skolens værdisæt. 

 

Forældresamarbejde 

Der afholdes forældremøder 2 gange årligt i alle klasser. Her vil vi informere 

om klassens sociale trivsel, debattere fælles emner og evt. have besøg af SSP, 

Ungdomsskolen osv. 

 

Derudover afholdes skole/hjemsamtaler. Her vil klassens primære lærere 

deltage. Her vil der være fokus på dels elevens oplevelse af skoledagen, den 

personlige trivsel samt information om det faglige standpunkt. 

 

Fravær 

Ved fravær er det vigtigt, at skolen får besked. Forældrene skal ved fravær 

melde eleven fraværende via vores VIGGO system. Hvis en elev ikke kan 

fuldføre skoledagen af forskellige årsager, skal eleven kontakte en lærer, som 

ringer til forældrene. I fællesskab bliver læreren og forældrene enige om 

hvorvidt eleven skal tage hjem. Det aftales også om der skal organiseres en 

afhentning af eleven. 

 

Frikvarter 

Der er frikvarter fra kl. 10.00 - 10.30 og fra 12.00 - 12.30. Eleverne skal være 

ude i første frikvarter, men må tage en mellemmad med når de går ud. I det 

store frikvarter må de være inde i det første kvarter og spise. Her må de også 

hente mad i boden. I det sidste kvarter skal de være ude. 
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8. og 9. klasse, som har klasselokaler i hovedbygningen må være inde i 

frikvarterne. De må ligeledes forlade skolen i frikvarteret. 
 

Grillfesten 

Er den sidste torsdag inden sommerferien. Den markerer afslutningen på 

skoleåret. Man tager selv kød med til grillen. 6. klasse sælger salat og drikkelse, 

og 7. klasse opfører skuespil. 

 

Gårdvagt 

Der er gårdvagt før skolen starter fra kl. 07.55 - 08.15. I frikvarteret kl. 10.00 

– 10.30 er der to gårdvagter. I spisefrikvarteret er der ligeledes to gårdvagter 

om opgaven. 

 

Julefest 

Julefesten afholdes som regel anden torsdag i december fra kl. 17.00 til 20 

19.00. Der er optræden af forskellig art og vi slutter af med Luciaoptog. 

 

Karakterer 

Vi giver ikke karakterer før i 8. klasse. I 8. klasse kan lærerne bruge karakterer 

efter behov, dog skal de give eleverne terminskarakterer til jul og årskarakterer 

før sommerferien. I 9. klasse gives der også terminskarakterer og årskarakterer 

op til sommerferien. De får selvfølgelig også prøvekarakterer i de fag de går til 

prøve i. 

 

Lejrskoler på Broby Friskole 

Vores klasser kommer som hovedregel afsted på en sommerlejr/tur på alle 

klassetrin. Dog med en enkelt undtagelse. 

 

Omfang: 

Der afholdes en lejrskole pr. skoleår for alle årgange undtagen 8.klasse. Klasserne tildeles 

følgende antal overnatninger: 

 

Bhk/1.klasse - 1 overnatning på skolen 

2./3. klasse - 2 overnatninger 

4./5. klasse - 2 overnatninger 

6./7. klasse tur til Bornholm som afholdes hvert 2.år - så eleverne enten kommer afsted i 6. 

eller 7.klasse 

8.klasse - ingen lejrskole 

9.klasse - skitur til Østrig 
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Økonomi: 

Lejrskolerne finansieres ved delvis forældrebetaling. Skolens bidrag er betaling af lærernes 

arbejdstid samt et tilskud pr. elev 

 

Der må maksimalt opkræves følgende beløb af forældrene: 

 

Bhk/1.klasse - 100,-kr. pr elev 

2./3. klasse - 200,-kr. pr. elev 

4./5. klasse - 300,-kr. pr. elev 

6./7. klasse - egen betaling 

9. klasse - finansieres over skolepengene 

 

6./7.klasse tjener penge ved bl.a. tombola ved julefesten, boder ved byfesten og salatbar ved 

grill-festen. 

 

Lærkedal 

En fælles udflugt for alle elever på friskolen. Her cykler vi til naturområdet 

Lærkedal. De mindste kører i busser. Her er der fælles sociale aktiviteter 

ligesom vi griller og hygger os i fællesskab. 

 

Læseferie 

På Broby Friskole har 9. klasse ikke læseferie op til de mundtlige prøver. Det er 

vores vurdering, at eleverne får mest ud af at være på skolen, så de kan bruge 

deres lærere som vejledere. I den udstrækning det kan lade sig gøre, vil lærerne 

samle klassens timer i de fag de skal til prøve i og lave længere samlede forløb 

og i nogle tilfælde hele fagdage. Vi mener, det er den bedste måde at læse op 

til prøverne. 

 

Mobiltelefonregler 

- Medbringes mobilen er det ALTID på eget ansvar. Sker der uheld, kan skolen ikke 

drages ansvarlig for erstatning. 

- 0.-2. klasse: 
Brug af mobiltelefoner, er ikke tilladt i skoletiden – dette gælder både timer og i 

frikvarterer. Hvis en elev har et særligt behov for at medbringe en mobiltelefon, skal 

den være slukket og ligge i tasken. 

- 3.-7.klasse: 

Fra man møder, må mobiltelefoner, iPads og lign. Ikke benyttes 

- Brug af mobiltelefoner, iPads og lign. er ikke tilladt i timerne. Hver klasse har en kasse 

til mobiltelefoner. Mobiltelefonerne afleveres ved skoledagens begyndelse – i slukket 

tilstand – og udleveres igen ved skoledagens afslutning. 
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- Mobiltelefonen samt iPads kan naturligvis tages i brug, hvis undervisningen kræver 

det. 

- 8.-9. klasse: 

- Brug af mobiltelefoner er ikke tilladt i timerne. Hver klasse har en kasse til 

mobiltelefoner. Mobiltelefonerne afleveres ved timens begyndelse – i slukket tilstand 

– og udleveres igen ved timens afslutning. Vi anbefaler dog, at eleverne har disse 

slukket i frikvartererne også. 

- Mobiltelefonen kan naturligvis tages i brug, hvis undervisningen kræver det. 

- Lærerne kan beslutte, om eleverne i en periode skal være mobilfri hele dagen. 

 

- Hvis en elev bruger sin mobiltelefon i en time, uden at have fået tilladelse af 

læreren/pædagogen til det, inddrages mobiltelefonen resten af dagen.  
 

Etiske regler for brug af mobiltelefoner og digitale medier på Broby Friskole 

 Specielt til børnene: 

• Tænk dig om, når du bruger din mobiltelefon i skolen. 

• Brug ikke nedsættende/ diskriminerende, hånende sprogbrug om andre eller til andre. 

• Send ikke trusler til andre - det kan være strafbart. 

• Lad dig ikke fotografere/optage, hvis du ikke er helt sikker på, hvad billedet eller 

filmen skal bruges til. 

• En person på et billede kan altid kræve billedet slettet. 

• Billeder med personer på må ikke lægges på internettet, medmindre personernes 

forældre har givet skriftlig tilladelse til det. 

• Lad være med at bruge mobiltelefonen til at løse konflikter. 

• Kontakt en voksen på skolen, hvis der er brug for det. Ring ikke til din mor eller far. 

• Dine koder er personlige. Del dem ikke med andre! 

• Ifølge dansk lovgivning er det forbudt at bruge en andens mobiltelefon eller computer 

uden samtykke. 
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Specielt til forældrene: 

Det er vigtigt, at man som forældre overvejer, hvornår og hvorfor barnet skal have en 

mobiltelefon med i skole. Vores anbefaling er, at en mobiltelefon primært skal være en hjælp 

i forhold til transport til og fra skole, hvilket også er retningsgivende for, hvornår barnet har 

brug for en mobiltelefon – nemlig når barnet skal til at klare skolevejen alene. 

 Som forældre er det yderste sjældent, I har behov for at ringe til jeres børn i skoletiden. Vi 

mener også, at børnene har det bedst med, at dagens aftaler er på plads, inden de kommer i 

skole. 

Vi er klar over, at der ligger et stort pres på forældrene med hensyn til indkøb af mobiltelefon. 

Derfor er forældresamarbejdet i klassen en stor hjælp.  

Mobiltelefonen er ikke nødvendig for at skabe venskaber, selvom det i dag kan komme til at 

lyde sådan, og den kan også være en hæmsko i forhold til nærvær i samværet. 

Hvis dit barn ringer til dig i skoletiden om en konflikt, hjælper du bedst ved at opfordre til, at 

de selv prøver at løse konflikten, eller at de kontakter en voksen på skolen. 

Begynd ikke at løse konflikten for dit barn. Personalet på skolen, har den faglige kompetence 

til at vurdere den enkelte situation og eventuelt deltage i afhjælpningen af denne. 

Stol på, at dit barn med de professionelle voksnes hjælp kan klare problemet. 

Skolen vil altid kontakte dig, hvis der er behov for det.  

 

Mødetider 

På Broby Friskole starter dagen kl. 08.15 med morgensang frem til kl. 08.30. 

Der er mødepligt til morgensang og her er forældre velkommen til at deltage. 

Herefter starter lektionerne som følger: 

 

08.15 - 08.30   MORGENSANG 

08.30 - 09.15   1.lektion 

09.15 - 10.00   2.lektion 

10.00 - 10.30   PAUSE 

10.30 - 11.15   3.lektion 

11.15 - 12.00   4.lektion 

12.00 - 12.30   FROKOST 

12.30 - 13.15   5.lektion 

13.15 - 14.00   6.lektion 

14.00 - 14.05   PAUSE 

14.05 - 14.50   7.lektion 
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Rygning 

Skolen er røgfri. Vi forventer, at du ikke ryger, når du er elev på skolen. Hvis du 

ryger vil vi bede dine forældre afhente dig. Det er heller ikke tilladt at ryge 

E-cigaretter. 
 

Projektuge 

9. klasse afholder i løbet af skoleåret projektuge. Dette forløb er obligatorisk 

og tæller med i elevernes prøvekarakterer. For vores elever i 8. klasse afholder 

vi også en projektuge. Dette forløb er tænkt som en forberedelse til den endelige 

projektuge i 9. klasse. 8. klasse lærer derved, hvordan en projektuge forløber. 

Der fremlægges projekter i den efterfølgende uge i undervisningstiden og 

forældrene inviteres til at overvære fremlæggelserne. Efter fremlæggelsen 

gives der en kommentar og senere en karakter. 

 

Vikarer 

Vikararbejde dækkes, i den udstrækning det er muligt, af lærere der har 

mellemtimer. Ellers dækkes timerne af én af skolens faste vikarstab. Det 

påhviler den fraværende lærer at lægge vikarmaterialer så der foregår egentlig 

undervisning. Det kan dog ske at vikaren ikke føler sig kompetent til at 

undervise i det materiale den fraværende lærer har lagt. Her vil det være i orden 

at vikaren selv finder på undervisning/aktiviteter. 

 

Økonomi, skolepenge, indmeldelsesgebyr mv. 

1. barn 1025,-kr. pr. rate ( 11 rater) 

2. barn 760,-kr. pr. rate ( 11 rater) 

 

Søskenderabat: Hvis man har flere børn gående i skolen betaler man kun for de 

to første – fra 3. barn er det gratis 

 

Lejrskole er inkluderet i skolepengene, dog plus en mindre egenbetaling. 

*Se afsnit om lejrskoler.  

 

Skolepasningen betales efter moduler og bliver opkrævet sammen med 

skolepengene over betalingsservice. 
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Modulbetalingen fremgår på vores hjemmeside. 

 

Støtte og specialundervisning 

Vi tilbyder ekstratimer til de elever, som har brug for støtte i fagene dansk og 

matematik. Timerne ligger i forlængelse af skoledagen og kan i perioder også 

ligge før skoledagens start. Det er klassens lærere der i samarbejde med 

forældrene vurderer om, eleven skal tilbydes en plads på vores støtte-hold. 

 

Hvis eleven har særlige behov indgår vi i et samarbejde med konsulenter fra 

Fåborg/Midtfyn Kommune. Her vil de bistå med observationer, anbefalinger og 

evt. tests. 

 

 

Ret til ændringer forbeholdes. 
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